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TITULO

COORDENADOR /A

E-MAIL

VOZES DA MEMORIA COLETIVA

Vania Maria Ferreira
Vasconcelos

vaniavas@unilab.edu.br

ILHAS FALANTES: ESTUDANTES
DA UNILAB E AS ILHAS DAS
BAIAS DE TODOS OS SANTOS

Fabia Barbosa Ribeiro

fabiaribeiro@unilab.edu.br

PROJETO INCLUSAO DIGITAL
POR MEIO DE CURSO DE
INFORMATICA.

Igo da Cruz dos Santos

igo@unilab.edu.br

REVITALIZACAO, MEMORIA E
TRADICAO

Fabio Baqueiro
Figueiredo

Mariana da Costa Aguiar
Petroni (vc)

fabiobag@unilab.edu.br

mpetroni@unilab.edu.br

AIDS E ACAO: PREVENCAO E
LUTA CONTRA PRECONCEITOS
E DISCRIMINACOES

Caterina Alessandra
Rea

caterina@unilab.edu.br

BIBLIOTECA NAUTICA NA BAIA
DE TODOS OS SANTOS

Cristiane Santos Souza

criskasouza@unilab.edu.br

IMPLEMENTACAO DA LEI
10.639/2003: BRINCADEIRAS
COMO ESTRATEGIAE
POSSIBILIDADE PARA A
FORMACAO DOCENTE EM
ESPACOS DE EDUCACAO
INFANTIL DO RECONCAVO DA
BAHIA

Cristina Teodoro
Trinidad

cristina.teodoro@unilab.edu.br

SABER DO CORPO NA
CONTEMPORANEIDADE -
DANCA CONTEMPORANEA E
CARTOGRAFIA

Elizia Cristina Ferreira

elizia@unilab.edu.br

POETICAS E ENCENACOES
NEGRAS

Ercilio Neves Brandao
Langa

Emanuel Alberto
Cardoso Monteiro (vc)

ercilio.langa@unilab.edu.br

emanuel.acm@unilab.edu.br

FRANCOFONIA AFROPOLITANA

Cleber Daniel Lambert
da Silva

cleberlambert@unilab.edu.br

ENGLISH CONVERSATION
SPACE

Giana Targanski steffen

giana@unilab.edu.br

ENSINO-APRENDIZAGEM DE
LINGUAS CRIOULAS DE BASE
PORTUGUESA: O GUINEENSE

Shirley Freitas Sousa/
Alexandre Antonio
Timbane (Coord.)
Eduardo Ferreira dos
Santos

shirleyfreitas@unilab.edu.br
alexandre.timbane@unilab.edu.br

eduardo@unilab.edu.br
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RODA DE ESTUDOS
LINGUISTICOS E LITERARIOS

Lavinia Rodrigues de
Jesus

Igor Ximenes Graciano
(vc)

laviniajesus@unilab.edu.br

igor.graciano@unilab.edu.br

LETRA & MUSICA: ROCK EM
INGLES COM PERCUSSAO
BRASILEIRA

Marli Aparecida Rosa
Adolfo Tanzi Neto (vc)

marlirosa@unilab.edu.br

adolfotanzi@unilab.edu.br

GIMU-GRUPO DE INTEGRAGAO
MUSICAL DA UNILAB

Rafael Palermo Buti
Marcio Eduardo de Lima
Valverde (vc)

rafaelpbuti@unilab.edu.br

marciovalverde@unilab.edu.br

EMBAIXAD AFRICA — BATUQUE:
FILOSOFIA, ESTETICA, CORPO E
DANCAS AFRICANAS 2018

Bas ilele Malomalo

basilele@unilab.edu.br

BOTA A FALA: HIP-HOP,
RECONHECIMENTO E
EDUCAGAO (PAIDEIA)
DEMOCRATICA

Marcos Carvalho Lopes

marcosclopes@unilab.edu.br

CORAL SEM FRONTEIRAS DA
UNIVERSIDADE DA
INTEGRACAO INTERNACIONAL
DA LUSOFONIA AFRO-
BRASILEIRA, CAMPUS DOS
MALES

Paulo Sérgio de
Proenca

pproenca@unilab.edu.br

A PRESERVACAO DOS
MONUMENTOS NEGROS - A
POLITICA EM TORNO DO
PATRIMONIO CULTURAL AFRO-
BRASILEIRO

Bruno Amaral Andrade

brunoandrade@unilab.edu.br

DANCAS AFRICANAS E
AFROBRASILEIRAS

Ana Claudia Gomes de
Souza

/ Marcio André de
Oliveira dos Santos

anacla@unilab.edu.br

marcdre27@unilab.edu.br

MOVIMENTO CULTURAL HIP
HOP COMO MEIO DE
INTEGRACAO DA COMUNIDADE
COM A UNILAB - MALES

Eduardo Antonio
Estevam Santos

eduardoestevame@unilab.edu.br

PRATICA DA CAPOEIRA E SEUS
VALORES CULTURAIS NO
RECONCAVO BAIANO

Carlindo Fausto Antbnio

fausto_escritor@unilab.edu.br

VC = Vice Coordenador/a
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FLUXO CONTINUO

TITULO COORDENADOR/A BOLSISTA (B) / VOLUNTARIO
V)
LEITURAS DO Giselle Rodrigues Ribeiro | gisellerribeiro@unilab.edu.br
CONTEMPORANEO
PROJETO DE CULTURAS AFRO- | Denilson Lima Santos denilsonlimas@unilab.edu.br

INDIGENAS HISPANO-
AMERICANAS E LINGUA
ESPANHOLA
PARADIPLOMACIA E GESTAO Cinthia Regina Campos cinthia.campos@unilab.edu.br
PUBLICA: UM ESTUDO DE CASO | Ricardo da Silva
SOBRE A INSERCAO
INTERNACIONAL DO ESTADO
DA BAHIA.

CINECLUBE: AS RELACOES Magno Klein Silva magnoklein@unilab.edu.br
INTERNACIONAIS DO SUL
GLOBAL E O CINEMA

PROJETO DE INTEGRACAO Ismael Tcham ismael@unilab.edu.br
SOCIOCULTURAL DOS
ESTUDANTES DA UNILAB:
INTERCULTURALIDADE E
DINAMICAS DA SOCIABILIDADE
NA CIDADE DE SAO FRANCISCO
DO CONDE/BAHIA.

MODELO DE SIMULACOES DE Isis Aparecida Concei¢do | isisapc@unilab.edu.br
NACOES UNIDAS EPOSSIVEIS
DO PALOP (INTEGRANDO,
INTERIORIZANDO E
INTERNACINALIZANDO
DIASPORAS)

A NOVA MORADA: A Carla Craice da Silva carlacs@unilab.edu.br
ELABORA(;AO DE UM MANUAL
DE APOIO AOS ESTUDANTES
ESTRANGEIROS EM SAO
FRANCISCO DO CONDE (BA)

BRASIL E AFRICA: UMA ANALISE | Deolindo Nunes de deolindo@unilab.edu.br
HISTORICA DA POLITICA Barros

EXTERNA BRASILEIRA

OFICINA DE CRIACAO E Carlos Héric Silva Oliveira | carlosheric@unilab.edu.br

MANUTENCAO DE DADOS NO
CURRICULO LATTES

LITERATURA AFRO-BRASILEIRA: | Lilian Paula Serra e Deus | liliandeus@unilab.edu.br
REALISMOS, MARGENS,
RESISTENCIA E
RESSIGNIFICACOES.

LER, COMPREENDER E Carollina Carvalho carollinadelima@unilab.edu.br
ESCREVER. Ramos de Lima
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LATITUDES AFRICANAS:
BATUQUE, POLITICA E
CULTURA AFRICANA
(PROGRAMA)

Bas llele Malomalo

basilele@unilab.edu.br

INCUBADORA DE
EMPREENDIMENTOS
ECONOMICOS SOLIDARIOS
IEES DA UNILAB, CAMPUS DOS
MALES

Ivette Tatiana Castilla
Carrascal

ivette.carrascal@unilab.edu.br

DJUMBAI: OFICINAS DE TEATRO
INTERCULTURAL DO MALES

Maria Andrea dos Santos
Soares

mandreasantos@unilab.edu.br

VALORIZANDO DIFERENCAS:
LINGUA E CULTURA ARABE NO
CAMPUS DOS MALES

Paulo Sergio de Proenca

pproenca@unilab.edu.br

DIDATICA E SABERES
DOCENTES: (DES)VELANDO O
COTIDIANO DO PROFESSOR

Emanuel Alberto Cardoso
Monteiro

emanuel.acm@unilab.edu.br

GRUPO CORAL DA
INTEGRACAO

Denilson Lima Santos

denilsonlimas@unilab.edu.br

CINE BRASIL-AFRICA: B
IDENTIDADES E QUESTOES
SOCIO-POLITICAS.

Tacilla da Costa e Sa
Siqueira Santos

tacillasiqueira@unilab.edu.br

ESPACOS ENTRELACADOS —
NARRATIVAS DA LUSOFONIA
AFRO-DESCENDENTE

Idalina Maria Almeida de
Freitas

idaensino@unilab.edu.br

POR QUE PENSAR DIREITOS E
O EXERCICIO DA CIDADANIA?

Reinaldo Pereira de
Aguiar

Reinaldo.p.aguiar@unilab.edu.br

MUNDO DO TRABALHO EM
DIALOGO

Juliana Dourado Bueno

julidourado@unilab.edu.br

Diarios de Migragéo

Juliana Mércia
Guilherme Vitorino

juliana.vitorino@unilab.edu.br

VC = Vice Coordenador/a

As agies de Extenséo, Arte e Cultura da Unilab séo abertas para a Comunidade Académica e a
Comunidade em Geral de forma gratuita.

Fiquem alertas na abertura de inscrigiies para participar da(s) agéo(des) de extenséo, contatando
com 0/a coordenador/a da agéo acessando e/ou site da Unilab www.unilab.edu.br
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